
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

사회복지과 182,499,221 175,913,066 6,586,155

국 137,119,492 134,876,636 2,242,856

균 3,810,614 3,636,942 173,672

시 27,199,997 25,933,714 1,266,283

구 14,369,118 11,465,774 2,903,344

취약계층 보호 및 지원 6,587,385 6,649,514 △62,129

시 4,271,417 4,354,346 △82,929

구 2,315,968 2,295,168 20,800

주민복지 서비스사업 6,587,385 6,649,514 △62,129

시 4,271,417 4,354,346 △82,929

구 2,315,968 2,295,168 20,800

국 시책추진사업 2,100 0 2,100

203 업무추진비 2,100 0 2,100

03 시책추진업무추진비 2,100 0 2,100

○국 업무추진 2,100 0 2,100

부산시 참전·보훈 명예수당 지원 1,614,000 1,645,800 △31,800

시 1,614,000 1,645,800 △31,800

301 일반보전금 1,614,000 1,645,800 △31,800

시 1,614,000 1,645,800 △31,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,614,000 1,645,800 △31,800

○보훈명예수당 지급
127,200 159,000 △31,800

시 127,200 159,000 △31,800

노숙자보호(전환사업) 1,141,083 1,212,792 △71,709

시 1,141,083 1,212,792 △71,709

307 민간이전 1,141,083 1,212,792 △71,709

시 1,141,083 1,212,792 △71,709

01 의료 및 회복비 0 1,000 △1,000

○노숙인 의료·약제비 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,141,083 1,211,792 △70,709

○노숙인자활시설 운영비 1,141,083 1,211,792 △70,709

-금정희망의집 운영비
509,850 470,246 39,604

시 509,850 470,246 39,604

-금정내일의집 운영비
262,088 357,695 △95,607

시 262,088 357,695 △95,607

-다이룸자활센터 운영비
369,145 383,851 △14,706

시 369,145 383,851 △14,706

지역사회보장협의체 사무국 운영 및 특화사업 추진 66,600 63,900 2,700

시 24,000 24,000 0

구 42,600 39,900 2,700

- 1 -

경정 127,200,000원

경정 0원

경정 509,850,000원

경정 262,088,000원

경정 369,145,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

307 민간이전 66,600 63,900 2,700

시 24,000 24,000 0

구 42,600 39,900 2,700

03 민간단체법정운영비보조 54,600 51,900 2,700

○지역사회보장협의체 사무국 전담인력 인건
비 46,400 43,700 2,700

시 18,000 18,000 0

구 28,400 25,700 2,700

공영장례 지원 33,600 16,800 16,800

시 17,600 16,800 800

구 16,000 0 16,000

301 일반보전금 33,600 16,800 16,800

시 17,600 16,800 800

구 16,000 0 16,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 33,600 16,800 16,800

○공영장례 지원 33,600 16,800 16,800

시 17,600 16,800 800

구 16,000 0 16,000

재해구호(보조) 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○재해구호 사업 관련 물품구입 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

301 일반보전금 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 9,000 0 9,000

○재해구호 사업 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

노숙인 프로그램 지원사업 9,780 0 9,780

시 9,780 0 9,780

307 민간이전 9,780 0 9,780

시 9,780 0 9,780

10 사회복지시설법정운영비보조 9,780 0 9,780

○노숙인 프로그램 지원사업(성립전) 9,780 0 9,780

시 9,780 0 9,780

찾아가는 복지서비스 지원 2,174,732 1,821,536 353,196

국 10,000 0 10,000

균 1,327,084 1,164,128 162,956

시 392,119 301,599 90,520

구 445,529 355,809 89,720

희망복지 지원사업 2,174,732 1,821,536 353,196
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경정 33,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 찾아가는 복지서비스 지원
단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

국 10,000 0 10,000

균 1,327,084 1,164,128 162,956

시 392,119 301,599 90,520

구 445,529 355,809 89,720

지역사회서비스투자사업(지역개발형) 1,271,430 1,214,106 57,324

균 890,000 849,874 40,126

시 190,715 182,116 8,599

구 190,715 182,116 8,599

308 자치단체등이전 1,271,430 1,214,106 57,324

균 890,000 849,874 40,126

시 190,715 182,116 8,599

구 190,715 182,116 8,599

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,271,430 1,214,106 57,324

○지역사회서비스투자사업(지역개발형)
1,271,430 1,214,106 57,324

균 890,000 849,874 40,126

시 190,715 182,116 8,599

구 190,715 182,116 8,599

청년마음건강지원사업 32,381 34,053 △1,672

균 22,667 23,837 △1,170

시 4,857 5,108 △251

구 4,857 5,108 △251

308 자치단체등이전 32,381 34,053 △1,672

균 22,667 23,837 △1,170

시 4,857 5,108 △251

구 4,857 5,108 △251

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,381 34,053 △1,672

○청년마음건강지원사업
32,381 34,053 △1,672

균 22,667 23,837 △1,170

시 4,857 5,108 △251

구 4,857 5,108 △251

가사간병방문지원사업 205,945 243,087 △37,142

균 144,161 170,161 △26,000

시 30,892 36,463 △5,571

구 30,892 36,463 △5,571

308 자치단체등이전 205,945 243,087 △37,142

균 144,161 170,161 △26,000

시 30,892 36,463 △5,571

구 30,892 36,463 △5,571

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 205,945 243,087 △37,142

○가사간병방문지원사업
205,945 243,087 △37,142

균 144,161 170,161 △26,000
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경정 1,271,430,000원

경정 32,381,000원

경정 205,945,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 찾아가는 복지서비스 지원
단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

시 30,892 36,463 △5,571

구 30,892 36,463 △5,571

희망복지지원사업추진 11,010 9,810 1,200

201 일반운영비 8,660 7,460 1,200

01 사무관리비 7,700 6,500 1,200

○저장강박가구 주거환경개선 물품 구입 및
폐기물처리 등 6,200 5,000 1,200

부산, 함께돌봄사업 199,200 100,000 99,200

시 99,600 50,000 49,600

구 99,600 50,000 49,600

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

시 3,500 5,000 △1,500

구 3,500 5,000 △1,500

01 사무관리비 7,000 10,000 △3,000

○부산, 함께돌봄사업 운영비 등
7,000 10,000 △3,000

시 3,500 5,000 △1,500

구 3,500 5,000 △1,500

307 민간이전 192,200 90,000 102,200

시 96,100 45,000 51,100

구 96,100 45,000 51,100

11 사회복지사업보조 192,200 90,000 102,200

○부산, 함께돌봄사업 사업비
192,200 90,000 102,200

시 96,100 45,000 51,100

구 96,100 45,000 51,100

고독사 예방 및 관리체계 구축사업 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

구 4,000 0 4,000

201 일반운영비 8,600 0 8,600

국 4,300 0 4,300

시 2,580 0 2,580

구 1,720 0 1,720

01 사무관리비 7,800 0 7,800

○고독사 예방 및 관리체계구축사업 운영 7,800 0 7,800

국 3,900 0 3,900

시 2,340 0 2,340

구 1,560 0 1,560

02 공공운영비 800 0 800

○메신저 발송 비용 800 0 800

국 400 0 400

시 240 0 240
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경정 6,200,000원

경정 7,000,000원

경정 192,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 찾아가는 복지서비스 지원
단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

구 160 0 160

301 일반보전금 11,400 0 11,400

국 5,700 0 5,700

시 3,420 0 3,420

구 2,280 0 2,280

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,000 0 7,000

○쿠폰제작 및 업체특수청소비용 7,000 0 7,000

국 3,500 0 3,500

시 2,100 0 2,100

구 1,400 0 1,400

11 행사실비지원금 3,300 0 3,300

○참여자 활동 실비 3,300 0 3,300

국 1,650 0 1,650

시 990 0 990

구 660 0 660

14 기타보상금 1,100 0 1,100

○강사료 1,100 0 1,100

국 550 0 550

시 330 0 330

구 220 0 220

일상돌봄 서비스사업 214,286 0 214,286

균 150,000 0 150,000

시 32,143 0 32,143

구 32,143 0 32,143

201 일반운영비 3,000 0 3,000

균 2,100 0 2,100

시 450 0 450

구 450 0 450

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○일상돌봄 서비스사업 운영 3,000 0 3,000

균 2,100 0 2,100

시 450 0 450

구 450 0 450

308 자치단체등이전 211,286 0 211,286

균 147,900 0 147,900

시 31,693 0 31,693

구 31,693 0 31,693

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 211,286 0 211,286

○일상돌봄 서비스사업(성립전)
211,286 0 211,286

균 147,900 0 147,900

시 31,693 0 31,693

구 31,693 0 31,693

- 5 -

경정 211,286,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

건강한 노후생활 보장 172,091,166 167,214,422 4,876,744

국 137,109,492 134,876,636 2,232,856

균 2,414,074 2,403,358 10,716

시 22,501,733 21,243,041 1,258,692

구 10,065,867 8,691,387 1,374,480

노인 복지증진 172,091,166 167,214,422 4,876,744

국 137,109,492 134,876,636 2,232,856

균 2,414,074 2,403,358 10,716

시 22,501,733 21,243,041 1,258,692

구 10,065,867 8,691,387 1,374,480

생계급여(노인) 920,000 910,000 10,000

국 828,000 819,000 9,000

시 92,000 91,000 1,000

301 일반보전금 920,000 910,000 10,000

국 828,000 819,000 9,000

시 92,000 91,000 1,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 920,000 910,000 10,000

○노인복지시설 생계급여
920,000 910,000 10,000

국 828,000 819,000 9,000

시 92,000 91,000 1,000

양로시설 운영비 지원(전환사업) 1,405,280 1,330,764 74,516

시 1,405,280 1,330,764 74,516

307 민간이전 1,405,280 1,330,764 74,516

시 1,405,280 1,330,764 74,516

10 사회복지시설법정운영비보조 1,405,280 1,330,764 74,516

○양로시설 운영비
1,405,280 1,330,764 74,516

시 1,405,280 1,330,764 74,516

양로시설 종사자 복지수당 지원(전환사업) 2,300 32,500 △30,200

시 2,300 32,500 △30,200

307 민간이전 2,300 32,500 △30,200

시 2,300 32,500 △30,200

10 사회복지시설법정운영비보조 2,300 32,500 △30,200

○양로시설 종사자 복지수당
0 30,000 △30,000

시 0 30,000 △30,000

○양로시설 종사자 복지포인트
2,300 2,500 △200

시 2,300 2,500 △200

양로시설 야간경비인력 인건비 지원(전환사업) 49,508 47,247 2,261

시 49,508 47,247 2,261

307 민간이전 49,508 47,247 2,261

시 49,508 47,247 2,261
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경정 920,000,000원

경정 1,405,280,000원

경정 0원

경정 2,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 49,508 47,247 2,261

○양로시설 야간경비인력 인건비
49,508 47,247 2,261

시 49,508 47,247 2,261

노인복지관 운영비 지원 748,759 729,789 18,970

시 524,131 510,852 13,279

구 224,628 218,937 5,691

307 민간이전 748,759 729,789 18,970

시 524,131 510,852 13,279

구 224,628 218,937 5,691

10 사회복지시설법정운영비보조 748,759 729,789 18,970

○노인복지관 운영비
748,759 729,789 18,970

시 524,131 510,852 13,279

구 224,628 218,937 5,691

노인복지관 종사자 복지포인트 등 지원 17,351 7,699 9,652

시 17,351 7,699 9,652

307 민간이전 17,351 7,699 9,652

시 17,351 7,699 9,652

10 사회복지시설법정운영비보조 17,351 7,699 9,652

○노인복지관 종사자 복지포인트 1,400 1,400 0

시 1,400 1,400 0

○노인복지관 종사자 시간외 수당
15,951 6,299 9,652

시 15,951 6,299 9,652

노인요양시설 등외수가 지원 26,937 232,245 △205,308

시 26,937 232,245 △205,308

307 민간이전 26,937 232,245 △205,308

시 26,937 232,245 △205,308

10 사회복지시설법정운영비보조 26,937 232,245 △205,308

○노인요양시설 등외수가 지원
26,937 232,245 △205,308

시 26,937 232,245 △205,308

노인요양시설 종사자 복지수당 275,000 288,960 △13,960

시 275,000 288,960 △13,960

307 민간이전 275,000 288,960 △13,960

시 275,000 288,960 △13,960

10 사회복지시설법정운영비보조 275,000 288,960 △13,960

○노인요양시설 종사자 복지수당
275,000 288,960 △13,960

시 275,000 288,960 △13,960

경로당 순회프로그램 관리자 배치 사업 45,301 45,514 △213

시 22,650 22,757 △107

구 22,651 22,757 △106
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경정 49,508,000원

경정 748,759,000원

경정 15,951,000원

경정 26,937,000원

경정 275,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

307 민간이전 45,301 45,514 △213

시 22,650 22,757 △107

구 22,651 22,757 △106

11 사회복지사업보조 45,301 45,514 △213

○경로당 순회프로그램 관리자 배치
45,301 45,514 △213

시 22,650 22,757 △107

구 22,651 22,757 △106

재가노인복지시설 운영비 지원 449,939 427,959 21,980

시 449,939 427,959 21,980

307 민간이전 449,939 427,959 21,980

시 449,939 427,959 21,980

10 사회복지시설법정운영비보조 449,939 427,959 21,980

○재가노인복지시설 운영비 지원
449,939 427,959 21,980

시 449,939 427,959 21,980

독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영지원 234,798 214,796 20,002

균 116,498 106,498 10,000

시 60,050 55,049 5,001

구 58,250 53,249 5,001

307 민간이전 234,798 214,796 20,002

균 116,498 106,498 10,000

시 60,050 55,049 5,001

구 58,250 53,249 5,001

11 사회복지사업보조 234,798 214,796 20,002

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원 234,798 214,796 20,002

균 116,498 106,498 10,000

시 60,050 55,049 5,001

구 58,250 53,249 5,001

경로당 유지보수 262,600 254,600 8,000

401 시설비및부대비 248,000 240,000 8,000

01 시설비 248,000 240,000 8,000

○경로당 유지보수비
242,000 234,000 8,000

경로식당 무료급식사업(자체) 21,000 14,500 6,500

201 일반운영비 17,000 10,500 6,500

02 공공운영비 15,000 8,500 6,500

○경로식당 시설유지 및 보수
15,000 8,500 6,500

시니어클럽 운영 445,476 365,075 80,401

시 323,764 310,829 12,935

구 121,712 54,246 67,466

307 민간이전 384,476 365,075 19,401
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경정 45,301,000원

경정 449,939,000원

경정 234,798,000원

경정 242,000,000원

경정 15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

시 323,764 310,829 12,935

구 60,712 54,246 6,466

10 사회복지시설법정운영비보조 384,476 365,075 19,401

○시니어클럽 운영비 지원
379,476 365,075 14,401

시 323,764 310,829 12,935

구 55,712 54,246 1,466

○시니어클럽 운영비 지원(자체) 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 61,000 0 61,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 61,000 0 61,000

○시니어클럽 운영비 지원(자체) 61,000 0 61,000

노인일자리 및 사회활동지원 확대 17,912,002 13,486,175 4,425,827

국 8,956,001 6,743,087 2,212,914

시 4,478,000 3,371,544 1,106,456

구 4,478,001 3,371,544 1,106,457

307 민간이전 17,912,002 13,486,175 4,425,827

국 8,956,001 6,743,087 2,212,914

시 4,478,000 3,371,544 1,106,456

구 4,478,001 3,371,544 1,106,457

05 민간위탁금 17,912,002 0 17,912,002

○노인일자리 및 사회활동 사업비 지원 17,912,002 0 17,912,002

국 8,956,001 0 8,956,001

시 4,478,000 0 4,478,000

구 4,478,001 0 4,478,001

11 사회복지사업보조 0 13,486,175 △13,486,175

○노인일자리 및 사회활동 사업비 지원
0 13,486,175 △13,486,175

국 0 6,743,087 △6,743,087

시 0 3,371,544 △3,371,544

구 0 3,371,544 △3,371,544

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 326,572 304,688 21,884

국 163,286 152,344 10,942

시 81,643 76,172 5,471

구 81,643 76,172 5,471

307 민간이전 326,572 304,688 21,884

국 163,286 152,344 10,942

시 81,643 76,172 5,471

구 81,643 76,172 5,471

10 사회복지시설법정운영비보조 326,572 304,688 21,884

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원
27,913 304,688 △276,775

국 13,957 152,344 △138,387

시 6,978 76,172 △69,194

구 6,978 76,172 △69,194
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경정 379,476,000원

경정 0원

경정 27,913,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

○경로당 냉난방비(쉼터 운영 지원) 298,659 0 298,659

국 149,329 0 149,329

시 74,665 0 74,665

구 74,665 0 74,665

신중년 일자리 및 사회활동 지원 105,000 0 105,000

시 105,000 0 105,000

307 민간이전 105,000 0 105,000

시 105,000 0 105,000

11 사회복지사업보조 105,000 0 105,000

○신중년 일자리 지원사업(성립전) 105,000 0 105,000

시 105,000 0 105,000

구서2동 경로당 건립 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,000 0 148,000

○구서2동 경로당 건립(신축) 공사비 148,000 0 148,000

02 감리비 2,000 0 2,000

○구서2동 경로당 건립(신축) 감리비 2,000 0 2,000

장기요양기관 환기시설 설치 지원 1,432 0 1,432

균 716 0 716

시 716 0 716

402 민간자본이전 1,432 0 1,432

균 716 0 716

시 716 0 716

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,432 0 1,432

○장기요양기관 환기시설 설치 지원 1,432 0 1,432

균 716 0 716

시 716 0 716

경로당 환경개선 사업 62,000 0 62,000

시 56,000 0 56,000

구 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○경로당 환경개선 사업 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○경로당 운영 물품 구입(성립전) 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

경로당 특화프로그램 운영지원사업 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

11 사회복지사업보조 4,000 0 4,000

○경로당 특화프로그램 운영지원사업(성립전
) 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

금정구 경로회관 보수공사 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○금정구 경로회관 보수공사 10,000 0 10,000

장전2동 경로당 사유지 사용(점용) 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○장전2동 경로당 사유지 사용료(점용료) 4,000 0 4,000

노인복지관 HAHA캠퍼스 시민프로그램 운영 지원 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

10 사회복지시설법정운영비보조 90,000 0 90,000

○노인복지관 HAHA캠퍼스 시민프로그램 운영
지원 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

행정운영경비(사회복지과) 243,047 227,594 15,453

균 69,456 69,456 0

시 34,728 34,728 0

구 138,863 123,410 15,453

기본경비 62,353 46,900 15,453

기본경비 62,353 46,900 15,453

201 일반운영비 23,018 21,100 1,918

01 사무관리비 23,018 21,100 1,918

○소모성 물품구입비(신설국장실) 1,000 0 1,000

○신설국장실 정수기 사용료
210 0 210

○신설국장실 신문구독료
360 0 360

○신설국장실 공기청정기 관리비
174 0 174

○복지상담실 공기청정기 관리비
174 0 174

202 여비 22,800 21,600 1,200

01 국내여비 22,800 21,600 1,200

○관내여비 22,800 21,600 1,200
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35,000원*6월

20,000원*3종*6월

28,900원*6월

28,900원*6월

경정 22,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 행정운영경비(사회복지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 5,685 4,200 1,485

01 기관운영업무추진비 1,485 0 1,485

○국장 기관업무추진비 1,485 0 1,485

405 자산취득비 10,850 0 10,850

01 자산및물품취득비 10,850 0 10,850

○신설국장실 책상 및 서랍 950 0 950

○신설국장실 의자 370 0 370

○신설국장실 프린터 500 0 500

○신설국장실 회의용 탁자 450 0 450

○신설국장실 회의용 의자
1,120 0 1,120

○신설국장실 회의용 책장
1,350 0 1,350

○신설국장실 캐비닛 620 0 620

○신설국장실 사물함 540 0 540

○신설국장실 문서세단기 400 0 400

○신설국장실 TV 500 0 500

○신설국장실 냉장고 600 0 600

○신설국장실 파티션 450 0 450

○문서고 선반(앵글) 구입 3,000 0 3,000

재무활동(사회복지과) 1,402,891 0 1,402,891

보전지출 1,402,891 0 1,402,891

반환금지출 1,402,891 0 1,402,891

802 반환금기타 1,402,891 0 1,402,891

01 국고보조금반환금 934,830 0 934,830

○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 61,814 0 61,814

○지역사회서비스투자사업(지역개발형)(이자
) 3,035 0 3,035

○읍면동맞춤형통합서비스지원 199 0 199

○읍면동맞춤형통합서비스지원(이자) 3 0 3

○가사간병방문지원사업 9,710 0 9,710

○가사간병방문지원사업(이자) 536 0 536

○청년마음건강지원사업 1,393 0 1,393

○청년마음건강지원사업(이자) 153 0 153

○코로나19관련 생활지원비 지원사업 35,494 0 35,494

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(이자) 152 0 152

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(부정수
급환수) 788 0 788

○시군구 통합사례관리 지원 157 0 157

○노인복지시설 생계급여 34,065 0 34,065

○기초연금 지급 531,016 0 531,016

○노인맞춤돌봄서비스 174,236 0 174,236

○노인맞춤돌봄서비스(이자) 8,843 0 8,843
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160,000원*7개

450,000원*3개

310,000원*2개

270,000원*2개

150,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스(이자
) 626 0 626

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 기금
(이자) 8 0 8

○노인일자리 및 사회활동지원사업 40,173 0 40,173

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 26,176 0 26,176

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(이자) 12 0 12

○장기요양기관 CCTV 설치 지원 6,240 0 6,240

○장기요양기관 환기시설 설치 지원 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 468,061 0 468,061

○참전유공자 명예수당 지급 200 0 200

○참전유공자 명예수당 지급(이자) 1,634 0 1,634

○보훈명예수당 지급(이자) 113 0 113

○사회복지관 운영비 7,859 0 7,859

○사회복지관 운영비(이자) 57 0 57

○푸드마켓(뱅크)운영비 지원(이자) 2 0 2

○노숙자 보호사업 15,633 0 15,633

○노숙자 보호사업(이자) 20 0 20

○재해구호 사업 11,847 0 11,847

○재해구호 사업(이자) 137 0 137

○지역사회보장협의체 사무국 운영 및 특화
사업 추진 40 0 40

○지역사회보장협의체 사무국 운영 및 특화
사업 추진(이자) 1 0 1

○공영장례 지원(이자) 67 0 67

○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 13,246 0 13,246

○지역사회서비스투자사업(지역개발형)(이자
) 651 0 651

○읍면동맞춤형통합서비스지원 43 0 43

○읍면동맞춤형통합서비스지원(이자) 1 0 1

○가사간병방문지원사업 2,081 0 2,081

○가사간병방문지원사업(이자) 115 0 115

○청년마음건강지원사업 299 0 299

○청년마음건강지원사업(이자) 33 0 33

○코로나19관련 생활지원비 지원사업 26,503 0 26,503

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(이자) 109 0 109

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(부정수
급환수) 525 0 525

○시군구 통합사례관리 지원 79 0 79

○부산형 통합돌봄 조성사업(이자) 7 0 7

○노인복지시설 생계급여 3,785 0 3,785

○양로시설운영비지원(전환사업) 18,031 0 18,031

○양로시설 야간경비 인건비 지원(전환사업) 2 0 2

○노인복지관 운영비 지원 618 0 618
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○노인복지관 운영비 지원 등 (이자) 17 0 17

○노인복지관 복지포인트 등 지원 1,950 0 1,950

○영락공원 주민감시단활동비 2 0 2

○영락공원 주민감시단활동비(이자) 103 0 103

○노인요양시설 등외수가 지원 66,433 0 66,433

○노인요양시설 등외수가 지원(이자) 1 0 1

○노인요양시설 종사자 복지수당 89,154 0 89,154

○노인요양시설 종사자 복지수당(이자) 1 0 1

○경로당 운영비 지원(보조사업) 9,495 0 9,495

○경로당 운영비 지원(보조사업)(이자) 7 0 7

○경로당 순회프로그램 관리자 배치 사업(이
자) 1 0 1

○경로당 활성화 프로그램 사업(이자) 1 0 1

○재가노인복지시설 운영비 지원 20,385 0 20,385

○재가노인복지시설 운영비 지원(이자) 31 0 31

○기초연금 지급 53,102 0 53,102

○노인맞춤돌봄서비스 37,334 0 37,334

○노인맞춤돌봄서비스(이자) 1,893 0 1,893

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스(이자
) 321 0 321

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 기금
(이자) 4 0 4

○노인무료급식사업 5,335 0 5,335

○노인무료급식사업 (이자) 4 0 4

○노인교실 운영비 6,481 0 6,481

○노인교실 운영비(이자) 2 0 2

○시니어클럽 운영(이자) 9 0 9

○노인일자리 및 사회활동 지원사업 24,104 0 24,104

○노인단체 공익활동 운영비 1,133 0 1,133

○노인단체 공익활동 운영비(이자) 1 0 1

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 13,088 0 13,088

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(이자) 6 0 6

○신중년 일자리 지원사업 408 0 408

○장기요양기관 CCTV 설치 지원 6,240 0 6,240

○고령친화형 정든마을 조성·운영(이자) 1 0 1

○노인요양시설 확충(기능보강) 사업(2022년) 26,771 0 26,771

○노인요양시설 확충(기능보강) 사업(2023년) 504 0 504

○장기요양기관 환기시설 설치 지원 1 0 1
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